Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2020 №   608
Великий Новгород

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по пре-
доставлению муниципальной
услуги "Зачисление в образова-
тельное учреждение"

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

от 2 декабря 2019 г. № 411-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного

кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании

в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 марта 2016 г. № 236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг", Уставом муниципального образования -

городского округа Великий Новгород, Реестром муниципальных услуг,

оказываемых за счет средств бюджета Великого Новгорода, утвержденным

постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2010 № 4610,

Порядком разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением

Администрации Великого Новгорода от 19.07.2013 № 3781,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги "Зачисление в образовательное учреждение", утвержденный

2

постановлением Администрации Великого Новгорода от 06.06.2016 № 2629

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 25.01.2017

№ 210, от 24.01.2018 № 255, от 26.07.2018 № 3291, от 20.12.2018 № 5748),

следующие изменения:

1.1. В подразделе 1.2:

в абзаце пятом слово "Преимущественное" заменить словом "Первоочеред-

ное";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети

имеют право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего

образования в государственные и муниципальные образовательные организации, в

которых обучаются их братья и (или) сестры.";

1.2. В абзаце втором подраздела 2.7 после слова "подтверждающие"

дополнить словами "первоочередное или".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

0608п